97.—Concluyo estos borrones con el Cap. cum personae 8 de privilegys in 6, que si no me engaña mi ignorancia comprende terminantemente cuanto se ha expendido hasta aquí. Dice en él Bonifacio VIII de esta manera: “Cum personae Ecclesiasticae tam Religiosae quam saeculares plura praesumant quae ipsis infamiam pariunt et alyis inferunt laesionem praetextu exemptionis vel libertatis quam asserunt se habere: Ordinariorum correctiones et ordinationes subterfugientes accorum forum five iudicium declinantes. Nos volentes super hoc de salubri remedio providere statimus ut hi qui se asserunt per privilegia seu indulgentias Apostolicae Sedis exemptos a locorum Ordinarys requisti hujus modi privilegia vel indulgentias quibus se dicunt fore munitos ipsis Ordinarys in loco congruo et securo aut aliquibus prudentibus viris omni suspicione carentibus ad hoc per dictos. Ordinarios deputatis intra teminum profacti qualitate ipsorum Ordinarium aut delegatorum suorum arbitrio moderatum justo impedimento cessante ostendere ac ad legendum integraliter exhibere nec nono de articulus de quibus controversia fuerit transcriptum tradere teneantur. Si autem ad sundandam intentionem suam super hujusmodi liberte solummodo praescriptionem canonicam duxerint opponendam eisdem ordinarys vel delegatis ab eis viris prudentibus non suspectis de praescriptione hujus modi facere debent fidem. Quod sitales praescriptione et privilegio asserante se munitos privilegium quidem ipsum exhibeant ut in primo hujus Constitutionis articulo superius est expressum. Et si privilegium exhibitum non ad plenum per se sussiciat ad exemptionem seu libertatem hujusmodi comprobendam sed tale est quod saltem causam praebet praescribendi coram personis praedictis annorum quadraginta praescriptionem teneantur probare praescriptionis probatione pendente licet Ordinariorum intentio de jure communi sudetur tamen 2. de privilegio (quod faltem causam praebet praescribendi) faciunt fidem in libertatis vel exemptionis possessione non violenta non destina nec concessa precario de qua fidem coram eis fecerint non turbentur. Si vero privilegium perse sufficiens quando solo privilegio se defendunt vel saltem tale quod praescriptione canonicae causam praestet non exhibuerint ut est dictum cum de jure communi ordinariorum intentio sit fundata sua jurisdictione uti possint libere in eosdem donec de praescriptione canonica ut praemissum est secerint plenam fidem.”

98.—Esta decisión canónica lo es de la materia que tratamos. En ella se ordena que cuando algunos eclesiásticos seculares o regulares reclamaren para no ser perturbados por los Ordinarios, fundando su excepción en privilegios o indultos apostólicos, o en prescripción legítima de su libertad contra la jurisdicción ordinaria, se les mantenga en su posesión con